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Wstępniak od redakcji...

Drodzy Czytelnicy, witamy Was w nowym roku szkolnym. Redakcja
ruszyła pełną parą, by do Waszych rąk trafił świeżutki numer KRAMIKA.
Zapraszamy chętnych do  współpracy i zachęcamy do czytania gazetki.
Dyrekcji, Nauczycielom i wszystkim Pracownikom szkoły życzymy
wszelkiej pomyślności, a Wam uczniowie - wielu sukcesów oraz
wytrwałości w zdobywaniu wiedzy i nowych doświadczeń.

Dzień kropki Rubryka
 literacka
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Międzynarodowy Dzień Kropki, to coraz
bardziej popularne święto kreatywności,

odwagi i zabawy, które obchodzimy 
15 września.

M. K.

Wszystko rozpoczęło się w 2003 roku, kiedy Peter H. Reynolds wydał
książkę dla dzieci „The Dot” (czyli “Kropka”), w której opowiedziana
została historia małej Vashtii. Nieśmiała dziewczynka, dzięki mądrej
nauczycielce od plastyki, uwierzyła w siebie i poznała swój talent,
inspirując tysiące nauczycieli do działania i celebrowania Dnia Kropki.

Tego dnia uczniowie, nauczyciele prezentowali na
swoich ubraniach kolorowe kropki, które

symbolizowały kreatywność i pomysłowość.  
W tym dniu w naszej szkole powstało wiele

kropkowych dzieł sztuki.

Pomysł obchodzenia Międzynarodowego Dnia
Kropki ma na celu pobudzać wyobraźnię oraz

zachęcać  do tworzenia. 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia

Dnia 7.10.2022r. uczniowie naszej szkoły po raz kolejny uczestniczyli w
akcji edukacyjnej Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. To wydarzenie
wywołało  wśród uczniów wiele emocji. Wszyscy mogli utrwalić tabliczkę

mnożenia, a także sprawdzić się w roli expertów.

D. K. 2X2
=?

2X2
=?



Nasza szkoła wzięła udział w IV
ogólnopolskiej akcji Sprzątamy Dla Polski

V edycja ogólnopolskiego konkursu 
"Do Hymnu"

Podczas przesłuchania konkursowego wykonaliśmy 
Hymn Państwowy, "Rotę" oraz "Święta miłości kochanej 
ojczyzny" J.Krasickiego. Nasz występ poprzedzony był żmudnymi
przygotowaniami i wieloma próbami, ten trud został jednak
doceniony przez komisję na czele z prof. Wiesławem Delimatem.
W uroczystości brał udział również Wójt Gminy Lanckorona, 
pan Tadeusz Łopata.



Dzień Komisji Edukacji Narodowej

21 października  odbyło się  ślubowanie klas pierwszych.
Pierwszoklasiści z dumą zaprezentowali swój program artystyczny,
a śpiewając piosenki i deklamując wiersze udowadniali, że jest to
niezwykle ważne wydarzenie w życiu każdego ucznia. Najważniejszym
punktem uroczystości było przyrzeczenie złożone przez
pierwszoklasistów, które oficjalnie zakończyło okres próby 
i przypieczętowało przynależność uczniów klas pierwszych do naszej
szkoły. Na pamiątkę tego doniosłego wydarzenia dzieci otrzymały  
 dyplomy oraz drobne upominki. Nie zabrakło również słodkiego
poczęstunku. Ta szkolna uroczystość dostarczyła pierwszakom
niezapomnianych przeżyć, rodzicom wiele wzruszeń, nauczycielom
dumy i radości z nowo przyjętych uczniów.

Ślubowanie pierwszoklasistów

13 października hucznie obchodziliśmy w naszej szkole
Dzień Komisji Edukacji Narodowej potocznie zwany

Dniem Nauczyciela. Z tej okazji cała społeczność szkoły
wzięła udział w akademii przygotowanej przez 

uczniów klasy I-III.

M. K.

Kochane Pierwszaki! 
Cieszymy się, że jesteście już

uczniami i życzymy Wam
sukcesów w nauce. 

Powodzenia!
Niech zdobywanie wiedzy będzie

dla Was radością!
 

D. K.



W naszej szkole też odbywają się zajęcia
siatkówki. Chodzą na nie dziewczynki oraz

chłopcy. Każdemu polecam spróbować, chociaż
trzeba pamiętać o tym, że często występują

kontuzje. Sama przy grze w siatkówkę 
wybiłam palca.

Pamiętajcie sport to zdrowie:)
 

Infosport
Zuzanna Trębacz kl. V NASI SIATKARZE!

Wszyscy na pewno znają polską drużynę siatkarską, która zajęła drugie miejsce na mistrzostwach
świata w 2022 roku. Obecnym ich trenerem jest Nikola Grbić.

Nasza kadra była sześciokrotnie
wybierana na najlepszą drużynę roku 
w Plebiscycie ,,Przeglądu sportowego” 
w 2006, 2009, 2011, 2012, 2014 i 2018.
Siatkówka-sport drużynowy, w którym
biorą udział dwa zespoły po 7
zawodników. W każdej drużynie jest
rozgrywający, atakujący, dwóch
środkowych, dwóch przejmujących oraz
libero. Na boisku przebywa tylko sześciu
zawodników, libero zmienia się ze
środkowym, który jest w linii obrony,
gdy drużyna przejmuje zagrywkę.
Siatkówka polega na odbijaniu piłki 
w taki sposób, aby przeleciała ona nad
siatką i wylądowała w polu gry
należącym do przeciwnika.

Rubryka literacka

Nazywam się Patrycja i mam dziesięć lat. Ostatnio
dostałam od dziadka stary zegarek - zwykły, na
sprężynkę i pokrętło. Wydawał mi się nic nie wart
do momentu, kiedy chcąc nastawić godzinę,
odkryłam, że wskazówki kręcą się w przeciwnym
kierunku. Bardzo się zdziwiłam, kiedy okazało się,
że pojawiłam się o tej samej godzinie i tego samego
dnia, ale rok wcześniej. Spróbowałam znów
przekręcić wskazówki, aby przenieść się do 2022
roku. Udało się. Zauważyłam, że aby przenieść się w
czasie trzeba poprawnie przekręcić wskazówki, aby
wrócić - odwrotnie. 

Patrycja Kopka kl. V

Oczywiście on nie zareagował i poszedł do
środka. Pobiegłam za nim. Budynek był bardzo
duży. Zawierał piękne komnaty i urokliwe
piwnice. Na dziedzińcu był głęboki dół. Już
chcieliśmy tam wskoczyć, ale zauważyliśmy cień
wysokiej osoby stojącej za drzwiami.
Przestraszyliśmy się, więc szybko przeniosłam
nas do obecnego roku. 

Następnego dnia odwiedził mnie kuzyn Wojtek. Od
razu zainteresował się zegarkiem i przekręcił
pokrętło. Przerzuciło nas do jakiegoś zamku. Moje
pytanie do Wojtka brzmiało: „Co ty zrobiłeś?” 

Otworzyłam komputer i sprawdziłam
kim mogła być tajemnicza postać.
Okazało się, że był to górnik, a my
trafiliśmy do Zamku Żupnego w
Wieliczce, który został zbudowany 
dla pracowników kopalni, 
aby mogli coś zjeść  po 
ciężkiej pracy. 



Jesień w Lanckoronie
 

Patrzę na kolorowe liście,
Widzę również jarzębin kiście.

Kasztany na drogę spadają,
 A dzieci je zbierają.

Czerwone liście szeleszczą,
A w kominku iskry trzeszczą.

Ptaki ostatnie odlatują,
W Afryce przezimują.

Domy na rynku drewniane,
Pomarańczowymi liśćmi są owiane.

Ławeczki na naszym rynku,
Połyskują od kropel deszczyku.

Co wieczór latarnie, 
Rzucają światła jasne.
Jesień, jesień piękna,

Zawsze jest magiczna.

Zuzanna R., Vanessa T., Oliwia G., kl. VII

Jesień
To jest koniec mego lata,
czas wakacji minął już. 

W kalendarzu ważna data,
próg swej szkoły przekrocz już .

 
Za oknami jesień czuć, 

ciepłą kurtkę wyjmij już.
Szale, czapki szybko włóż,

bo już jesień jest tuż, tuż.
Rys. Julia K. kl. VII 

Kornelia Sternal kl. VII

Ilustracja do wiersza Jesień w Lanckoronie, Kornelia S. kl. VII 

Hubert Chwała kl. VII

Dawno, dawno temu za czasów króla Kazimierza Wielkiego. 
W Skawinkach żył chłopiec o imieniu Józio. Pochodził on 
z biednej rodziny zamieszkującej wieś koło Lanckorony. Gdy chłopiec
miał 7 lat, zmarł mu tata. Został sam z mamą z 6 rodzeństwa. Józio
kochał śpiewać i pisać piosenki. Pewnego dnia król ogłosił konkurs na
najpiękniejszą piosenkę o Lanckorońskim zamku. Józek, gdy to
usłyszał, był zachwycony. Matka ubrała syna w najpiękniejszą
koszule i posłała na zamek. Chłopiec był bardzo pewny siebie . Gdy
król usłyszał jego głos, był zachwycony. Kazimierz obiecał, jako
nagrodę za zwycięstwo, złoty dzwonek. Gdy konkurs dobiegł końca
,król ogłosił werdykt. Józek wygrał, był zachwycony. Po wygranym
konkursie chłopiec został zaproszony na ucztę królewską. Gdy
przyjęcie się skończyło była już noc. Matka umierała ze strachu.
Gdy dobiegł ranek, matka wyszła mu przed drogę, lecz go nigdzie nie
zastała. Postanowiła udać się na zamek. Gdy powiedziała królowi
historię, bardzo się przejął. Rozkazał strażom go odszukać. Po
tygodniu odnaleziono jego zakrwawione ciało z dzwonkiem w ręce.
Na cześć jego śmierci król kazał wybudować kapliczkę dzwonek 
w Skawinkach.

Legenda o Kapliczce Dzwonek



Minecraft jest obecnie jedną z najpopularniejszych gier, którą ja
osobiście też bardzo lubię. Dzieje się tak dzięki strategicznemu
projektowi, 
w którym to 
gracz tworzy 
swój świat 
lub gra 
przygodowo 
z innymi 
osobami.

Przerwa na grę!
Hubert Bogdał kl. VI

Zasadniczo Minecraft
przedstawia scenariusz, w

którym jednostki mają
możliwość stworzenia własnej

wirtualnej przestrzeni. Dodanie
nieskończonej liczby obiektów
lub postaci, zwierząt, ale także
zrobienie tego z animowanego

punktu widzenia, ponieważ
wszystkie rzeczy w grze mają

geometryczną strukturę, która
przypomina kostki. 

 Największą zaletą Minecrafta
jest niewątpliwie możliwość

tworzenia własnej przestrzeni,
a jednocześnie dostęp do
różnorodności przestrzeni
tworzonych przez innych,

kochających platformę
użytkowników.

 
Chociaż należy zauważyć, że w grze Minecraft istnieją inne narzędzia,

które wyróżniają rozszerzenie wszechstronność gier. Na przykład
możliwość wcielenia się w widza, w którym użytkownik zasadniczo

obserwuje, jak rozwija się jego wirtualne środowisko, bez ingerencji. Ale
jeśli należysz do osób, które lubią przygody, możesz odkrywać różne

wszechświaty zaprojektowane z wieloma motywami. 
 

OGÓLNIE BARDZO POLECAM TĄ GRĘ, KTÓRA ROZWIJA
WYOBRAŹNIĘ I KREATYWNOŚĆ GRACZA. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
w Lanckoronie to naprawdę świetna grupa!😀

 

Po szkole....
Patrycja Kopka kl. VI

Na naszych ćwiczeniach uczymy się
musztry, węzłów i innych przydatnych

sprawności. Oczywiście znajdujemy też
czas na zabawę. Nasza opiekunka -

Karolina zapewnia nam bardzo dużo
atrakcji podczas ćwiczeń😄Czasem
spotykamy się i np. jemy pizzę lub

gramy w gry. Jeździmy także na zawody.
Wszyscy sobie nawzajem kibicujemy, bo
jesteśmy drużyną, a w drużynie trzeba

się wspierać i sobie pomagać. 
Tak właśnie wygląda MDP 

od środka.

Rys. Filip Guzik kl. V



Czym się Pani interesuje?
- Najbardziej interesują mnie książki, są moją pasją.
Czy od dziecka chciała Pani zostać bibliotekarką?
- Od szkoły podstawowej wiedziałam, że chcę zostać bibliotekarką, 
choć nie wiedziałam, jak moje życie się potoczy.
-Czy dzieci często wypożyczają u Pani książki?
- Dzieci często wypożyczają książki. Zawsze staram się ich zachęcić 
do czytania.
Od ilu lat pracuje Pani w bibliotece?
- W szkolnej bibliotece pracuję już od 25 lat.
Czy praca w bibliotece jest interesującą?
- Dla mnie praca w bibliotece jest bardzo interesująca, ponieważ każdego
dnia odkrywam piękno książek. 
Czyta Pani dużo książek?
-W miarę możliwości staram się czytać jak najwięcej.
Jaka książka najbardziej Panią zaciekawiła?
- Moją ulubioną książką były „Ścieżki kłamstw”. Tą książkę 
przeczytałam już kilkukrotnie i za każdym razem odkrywam 
w niej coś nowego.
Bardzo dziękujemy za wywiad 

Wyróżnienia:

Poznaj belfra swego...

Zuzia R., Hubert Ch. kl. VII

Hej! Jesteśmy uczniami klasy VII. W tym
roku szkolnym będziemy prowadzili
rubrykę "Poznaj belfra swego". 
Znajdą się w niej ciekawe wywiady 
z ciekawymi ludźmi. W pierwszym
numerze wywiad z naszą bibliotekarką
Panią Anną Krajewską.

Wyniki KONKURSU WAKACYJNEGO

Miejsce I
Patrycja Kopka kl. V

Miejsce II
Natalia Worwa kl. IIa

Karolina Malina kl. VII

Miejsce III
Aleksandra Bartosz kl. IIa

Zuzanna Trębacz kl. V

Zuzanna TrębaczAleksandra Bartosz

Film: Patrycja Kopka

Natalia Worwa Karolina Malina

Nina Worwa

Ania Chromy 

Nina Worwa kl. I
Anna Chromy kl. IIb
Zuzanna Pająk kl. IIb

Zuzanna Pająk



Wyniki PAŹDZIERNIKOWEGO KONKURSU RÓZAŃCOWEGO 

Wyniki wyborów do Samorządu Uczniowskiego

SAMORZĄD UCZNIOWSKI
 20 października 2022r. odbyły się w naszej szkole wybory do ZARZĄDU
SU. W wyniku demokratycznych wyborów, poprzedzonych kampanią
wyborczą przewodniczącym Zarządu Samorządu Uczniowskiego został
Hubert Chwała z klasy VII.
Obiecywał wiele, mamy nadzieję, że uda mu się zrealizować plan:)
Pomagać mu będą:
Krzysztof  Bogdał  kl. IV, 
Wiktoria Radwańska  kl. VI, 
Emilia Moskała  kl. VI,
Mikołaj Rozwadowski kl. IV, 
Wiktoria Kurowska kl. VI.

Miejsce I
Krzysztof Bogdał kl. IVb

Miejsce II
Natalia Worwa kl. IIa

Miejsce III
Nikola Wyka kl. IIa

Wyróżnienia:

Mateusz Pukajczyk kl. IVa 
Patryk Piwowar kl. IVa
Antoni Bisping kl. IVa

Dawid Witek kl. III
Mikołaj Kruk kl. I
Hanna Czuba kl. I

Alex Madejczyk kl. I



rozwiąż krzyżówkę

-Mama kupiła mi nową sukienkę! -
chwali się wnuczka swojej babci. -
Zgadnij jaką! Podpowiem, że zaczyna
się na literę "F".
-Fioletową?
-Nie!
-Flanelową?
-Nie!
-No nie wiem, powiedz!
-Fkratke!

Kawał dobrej roboty

Po koncercie Jasio podchodzi do
gwiazdy i prosi o autograf:

-Ok, ale czy nie powinieneś mieć
specjalnego zeszytu, skoro zbierasz

autografy?
-Mam w domu taki zeszyt. Jak
przyjadę, to sobie przepiszę...

Rusz głową!

Jasiu przychodzi do domu i mówi do
mamy: 

-Mamo dostałem 5 w szkole.
Mama: 

-Naprawdę?
Jasiu:

-Tak, dwójkę z matematyki, dwójkę z
polskiego i jedynkę z historii...

 

 sudoku



     Właścicielem największych stóp świata jest
pewien młody Niemiec. Jego lewa stopa ma 35,95cm
długości, a prawa 34,98cm. Co daje 
w przeliczeniu na rozmiar buta, to rozmiar 57.

 A to ciekawe...

Na  wyspach Falklandach żyje
200 razy więcej owiec niż ludzi.

            Pierwszych poduszek używano ok. 9 tys.
lat temu, w Iraku. Służyły po to, aby podczas snu
do nosa, uszu i ust osoby śpiacej nie wchodziło

robactwo.

Dedykacje

Jeśli tworzysz w zaciszu domowym, piszesz wiersze, teksty piosenek, rysujesz, malujesz lub
rzeźbisz, podziel się z nami swoją twórczością (nawet anonimowo). Z największą
przyjemnością pochwalimy się Twoimi zdolnościami, pasjami i zainteresowaniami
wszystkim uczniom. Zapraszamy :)
 e-mail: gazetka.kramik@o2.pl

10 tysięcy lat temu żyły
leniwce wielkości

dzisiejszego słonia.

Życzymy wszystkim nauczycielom cierpliwości
 i radości z Waszej ciężkiej pracy:) 
Cecilia i Hubert z klasy 7. 

 Rekordy Guinnessa

Najwięcej koszulek założył na
siebie jednocześnie Ted

Hastings było ich, aż 260.

Najdłużej trwającą czkawkę
miał  Amerykanin Charls
Obsborn, trwała 68lat 
i zakończyła się rok 
przed jego śmiercią.

Koza Happie pochodząca z Fort
Myres na Florydzie przebyła 

Brytyjczyk Simon Elmore 
pobił rekord i włożył do ust aż 400

słomek, a następnie utrzymał je tam 
bez pomocy rąk przez 10 sekund.

najdłuższy
dystans na
deskolorce :)
36m, zajęło
jej to 25
sekund.

Amelia Pułka kl. VIII

 Piosenka kibica
J. Siuty, J. Dudek, K. Paluchowski, 
K. Marszałek kl. VII

1.Lewy mistrz Polski
Lewy dobry jest

Lewy napadzior najlepszy
Lewy w Barcelonie jest

ref. Lewandowski orzeł Polski 
dobry piłkarz z niego jest

Lewandowski piłkarz Polski 
najlepszy w świecie jest

2.Lewy w Stegnie lubi być 
Lewy człowiekiem jest
Lewy to lewangolski

Lewy dobrym piłkarzem jest

Dla Pani Patrycji dużo zdrowia 
i szybkiego powrotu do nas :)

Pozdrawiam klasę V i życzę dobrych ocen 
z najbliższych sprawdzianów:) Patrycja

Życzymy Oli i Wiktorii z 4b samych szóstek  
z języka polskiego. Zuzanka i Sabinka

Pozdrowienia dla Adama Kasiarza 
z 8 klasy od fanek

Z okazji Dnia Zdrowia Psychicznego Zespół
ds. Pomocy Psychologiczno Pedagogicznej :)

życzy dużo optymizmu, uśmiechu 
i pozytywnego myślenia każdego dnia :)



Odstresuj głowę i pokoloruj obrazek :)


